
Pletená šála 

Materiál:  vlna Lada luxus , stačí zbytky /nebo jakákoliv jiná, Lada má návin 230m/100g/ 

                  Jehliče č. 6 /mohou být i větší, šála bude volnější/ 

 

Pletení začínáme na 40 ok /38 vzor + 2 kraj. oka/ 

Šíře šály je cca 25 cm, pokud chceme uzší, začínáme na nižší počet sudých ok. 

Vzorek: tzv. hrášek, tj. 1 hladce, 1 obrace…., v následující řadě pletene nad hladkým okem obrace , nad obrace pleteme hladce  

Délka šály je individuální, podle Vašeho vkusu. 

Pletení ukončíme, můžeme ještě obháčkovat krátkým sloupkem kolem dokola jednou z použitých barevných vln, docílíme vyššího efektu. 

 Na koncích můžeme vytvořit klasické třásně , nebo konce stáhnout a přišít malou bambulku , střapeček atd… 

Můj tip na malou bambulku: 
vlnu několikrát přes kartonový proužek /cca 4x10cm/ namotáme a stáhneme silnou přízí a ještě jednou vlnou , konce nestříháme, použijeme rovnou k přišití 
na konce šály /nemusíme tedy použít klasický kruhový karton na vytvoření bambule/, lze ale použít jen, pokud je bambulka malá /viz. obrázek/ 

Jednoduchý návod pro začínající pletařky, které se letos chtějí pochlubit  svým vlastním výrobkem. 

Návod vznikl v říjnu 2022. 

 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2022 

R
en
ny



O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



 

R
en
ny


